

**MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
W WARSZAWIE**

04 – 749 Warszawa – Międzylesie, ul. Bursztynowa 2

TEL (0 - 22) 47-35-127 FAX (0-22) 613-19-92

e-mail: zamowienia@mssw.pl internet: www.mssw

Warszawa, dnia 03.11.2020 r.

WYJAŚNIENIE

Do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na zakup laparoskopu z systemem zaawansowanej elektrochirurgii wraz z oprzyrządowaniem dla Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego w Warszawie w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie (nr sprawy D-48/N/20) w DUUE nr 2020/S 210-512601 oraz na własnej stronie internetowej.

Zgodnie z przepisami art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców w dniu 02.11.2020 r.

Treści zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytań oraz zamieszcza na własnej stronie internetowej.

Pytanie 1

1. Prosimy o dopuszczenie monitora 55" o wyższych parametrach jakościowych: -monitor 55" TFT LCD (LED) do montażu na osobnym wózku, -wejścia: 1 x HDMI 2.0, 2 x DP 1.2 (SST) -wyjścia: 1 x DP 1.2 (SST) -rozdzielczość 4k, 3840 x 2160 pixel -stosunek boków obrazu 16:9 -kontrast 1100 : 1

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 2

Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła pomyłka pisarska i parametry oceniane "Więcej niż 1 dioda LED w konstrukcji = 10pkt. 1 dioda LED w konstrukcji = 0 pkt." powinny dotyczyć parametru wymaganego "Źródło światła LED" a nie parametru "Możliwość ustawienia stosunku boków obrazu endoskopowego HDTV w skali 16:9, 16:10, 4:3 oraz 5:4"

Odpowiedź: Tak, nastąpiła omyłka. Parametr oceniany dotyczy jak w pytaniu.

Pytania nr 3

Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła pomyłka pisarska i parametry oceniane "Badania kliniczne potwierdzające skuteczność metody opisane w literaturze = 10pkt. Brak badań klinicznych = 0pkt." powinny dotyczyć parametru wymaganego "Jednostka wyposażona w filtr optyczny do obrazowania z wykorzystaniem technologii optyczno-cyfrowej blokującej pasmo czerwone w widmie światła białego celem diagnostyki unaczynienia w warstwie podśluzówkowej" a nie parametru "Włącznik/wyłącznik ze wskaźnikiem stanu lampy na panelu dotykowym urządzenia"

Odpowiedź: Tak, nastąpiła omyłka. Parametr oceniany dotyczy jak w pytaniu.

Pytania nr 4

Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła pomyłka pisarska i parametry punktowane umieszczone w pkt 2, nie powinny dot punktu 2a

Odpowiedź: Tak, nastąpiła omyłka. Parametr oceniany dotyczy jak w pytaniu.

Pytania nr 5

Prosimy o dodanie punktacji do parametru umieszczonego w pkt 3h tj "Waga głowicy <225g
Waga głowicy >225g"

Odpowiedź: waga głowicy <225g 1 pkt ; waga głowicy >225g 0 pkt

Pytanie nr 6

dotyczące zapisów umowy, SIWZ – rozdział II punkt „I” podpunkt „B” (termin realizacji zakupu)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 28 dniowy termin dostawy towaru licząc od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy.

Pytanie nr 7

dotyczące zapisów umowy, SIWZ – rozdział II punkt „IV” podpunkt 7 (świadczenia atesty”),
SIWZ – rozdział V punkt 2 podpunkt 2.3 a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu / asortymentu (np. wózek do oferowanego monitora) , który nie jest wyrobem medycznym (stawka VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych i zrezygnuje tym samym z dokumentów o których mowa w SIWZ – rozdział V punkt 2 podpunkt 2.3 a) ?

Dla takiego sprzętu zostanie przedstawione stosowne oświadczenie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

dotyczące zapisów formularza cenowego

Dotyczy formularzy cenowych: Czy w przypadku zaoferowania produktów z różnymi stawkami podatku VAT (8% i 23%) – Zamawiający wyrazi zgodę na stosowną modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie kolejnego wiersza np. 1a i wycenienie wyrobów zawierających 23% stawkę podatku VAT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza modyfikację.

Pytanie nr 9

dotyczące zapisów SIWZ –rozdział V punkt 2 podpunkt 2.3 b) – ulotki

Ponieważ nie wszystkie opisane przez Zamawiającego parametry techniczne znajdują się w oryginalnych ulotkach producenta (nie dotyczy parametrów punktowanych) czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty stosownego oświadczenia Wykonawcy potwierdzającego pozostałych wartości parametrów technicznych w przypadku braku takiego parametru w ulotce producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

dotyczące zapisów SIWZ –rozdział V punkt 2 podpunkt 2.3 a) (świadczenia i atesty)

Ze względu na fakt, że przedmiotem zamówienia jest bardzo duża ilość asortymentu zwracamy się z bardzo uprzejmą prośbą o możliwość załączenia do oferty oświadczenia Wykonawcy potwierdzających posiadanie świadectw dopuszczających przedmiot zamówienia do obrotu i używania na terenie Polski – zgodnie z aktualnymi przepisami zamiast wymaganych dokumentów? Zamawiający w.w dokumenty otrzymuje przy dostawie – zgodnie z zapisami umowy paragraf 4 punkt 4g. Dodatkowo w przypadku jakiegokolwiek wątpliwości Zamawiający może wezwać na każdym etapie do przedstawienia dokumentu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 11

dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 5 ust. 2 na następujący:

2. Wykonawca udziela miesięcznej gwarancji na przedmiot umowy, która biegnie od daty podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do napraw **gwarancyjnych** oferowanego przedmiotu umowy **lub po trzech naprawach gwarancyjnych tego samego elementu, podzespołu w okresie gwarancyjnym wymiany tego elementu, podzespołu na wolny od wad lub jeżeli wymiana elementu, podzespołu na nowy wolny od wad jest niemożliwa wymianę całego sprzętu na pełnowartościowy.** Koszt serwisu w okresie gwarancyjnym Wykonawca uwzględnił w wartości umowy wykazanej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy

Pytanie nr 5 – dotyczy wzoru umowy Par. 5 pkt 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zgłaszanie awarii sprzętu odbywało się telefonicznie w godzinach pracy serwisu 8.00-16.00 ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 12

dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 5 ust. 10 na następujący:

10. Wykonawca obowiązany jest - w celu naprawy gwarancyjnej sprzętu - do reakcji serwisu do **48 godzin w dni robocze** - w siedzibie Zamawiającego, licząc od chwili zlecenia telefonicznego, faxem lub e-mailem.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 13

dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 5 ust. 11 na następujący:

11. Wykonawca ma obowiązek naprawy gwarancyjnej uszkodzonego sprzętu w ciągu maksymalnie 5 dni roboczych w przypadku drobnych awarii lub do 12 dni roboczych w przypadku awarii wymagających sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, od daty zgłoszenia awarii telefonicznie, faxem lub e-mailem. W czasie napraw gwarancyjnych wynikających z uznanej reklamacji trwających powyżej 5 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć sprzęt zastępczy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 14

dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 5 ust. 12 na następujący:

12. Każda naprawa gwarancyjna **wynikająca z uznanej reklamacji** powoduje przedłużenie okresu gwarancyjnego o czas trwania naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 15

dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 5 ust. 13 na następujący:

13. Trzy naprawy **gwarancyjne** tego samego elementu, podzespołu w okresie gwarancyjnym, powodują wymianę tego elementu, podzespołu na wolny od wad lub jeżeli wymiana elementu, podzespołu na nowy wolny od wad jest niemożliwa wymianę całego sprzętu na pełnowartościowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 16

dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 5 ust. 14 na następujący:

14. Zgodnie z zaleceniami producenta Wykonawca prowadził będzie w okresie gwarancji bezpłatne przeglądy techniczne, konserwacyjne i naprawy **gwarancyjne** sprzętu: (...)

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 17

dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 5 ust. 21 na następujący:

21. Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu **min. 8 letni** dostęp do części zamiennych, materiałów zużywalnych oraz autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 18

dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 2 c

Czy w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy na czas naprawy, który zapewni ciągłość pracy pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych.

W przypadku zgody prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 19

dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 2 d

Czy w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy na czas naprawy, który zapewni ciągłość pracy pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych.

W przypadku zgody prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie nr 20 – dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu dotyczącego płatności i dopisanie do paragrafu następującego stwierdzenia: (...) *nie później niż do dnia* „, gdyż kodeks cywilnego wyraźnie stwierdza, że w umowie sprzedaży kupujący zobowiązuje się rzecz odebrać i zapłacić cenę. Zatem warunki płatności nie mogą być określone w sposób warunkowy?.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

DYREKTOR
dr Jarosław Roston